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Yttrande över slutredovisning av 

regeringsuppdrag: Nationell stödfunktion för 

ansvarsfull internationalisering 

Högskolan Kristianstad har fått möjligheten att svara på remiss av Universitets- 

och högskolerådets, Vetenskapsrådets och Vinnovas rapport Nationell 

stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av ett 

regeringsuppdrag. Högskolan yttrar sig nedan i korthet om utredarnas förslag.  

I slutrapporten föreslås en sammanhållen stödfunktion för ansvarsfull 

internationalisering och ett antal olika former av stöd. Stödfunktionen föreslås 

utgöra en nationell nod och mötesplats för ansvarsfull internationalisering, ge stöd 

i att bygga förmåga och kultur, bidra till omvärldsbevakning, uppdatera och 

utveckla de nationella vägledande riktlinjerna, tillhandahålla verktyg och 

mötesplatser, samt hantera frågor när sektorns aktörer behöver stöd för svåra 

beslut och bedömningar. 

Högskolan stödjer denna tanke. Varje lärosäte har ansvar för att ha kompetens och 

rutiner för ett ansvarsfullt internationellt arbete. Samtidigt finns behov av stöd för 

lärosätenas avvägningar för bedömningar och beslut rörande ansvarsfull 

internationalisering, och där kan en nationell stödfunktion fylla en funktion. 

Högskolan har därför yttrat sig positivt om ett dylikt förslag vid remissen av 

delrapporten och i yttrandet gällande promemorian om ökad kompetens i 

säkerhetsfrågor vid universitet och högskolor (U2024/00153).  

Ett sektorsanpassat stöd skulle vara av värde för att underlätta lärosätenas 

intensifierade arbete med säkerhetsfrågorna. Lösningen med en nationell 

kontaktpunkt för kunskapssäkerhet som hanterar såväl enklare som mer komplexa 

frågor har varit framgångsrik i andra länder, som utredningen visar. Funktionen 

bör inrättas inom ramen för nuvarande myndighetsstruktur och, som i den 

nederländska modellen, ha mandat att ta del av inofficiella och sekretessbelagda 

uppgifter för att kunna vara effektiv i sitt arbete. 

Högskolan stödjer inte förslaget att stödfunktionen sprids ut på flera myndigheter. 

Detta skulle sannolikt skapa otydliga ansvarsförhållanden och försvåra ledningen 

av funktionen. Högskolan avstår från att peka var en nationell kontaktpunkt 
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lämpligast placeras. I slutredovisningen förekommer ett resonemang om vilken 

typ av information som stödfunktionen ska hantera. Givet bredden av 

säkerhetsfrågor som kan bli aktuella att handlägga torde detta vara svårt att 

bedöma i nuläget. Högskolans utgångpunkt är att en nationell kontaktpunkt:  

▪ Ska ges ett tydligt uppdrag med tillhörande mandat.  

▪ Kan hantera såväl enklare som mer sammansatta frågor, exempelvis 

potentiella risker med internationella samarbeten och möjliga åtgärder för 

att minska dessa risker.  

▪ Har god löpande tillgång till känslig information och underrättelser.  

De råd som kontaktpunkten ger ska inte vara rättsligt bindande utan 

rekommendationer och målet ska vara att internationella samarbeten sker på ett 

säkrare sätt. 

 

I detta ärende har rektor Håkan Pihl fattat beslut och Tobias Grahn har varit 

föredragande. 

 

För Högskolan Kristianstad 

 

 

Håkan Pihl 

Rektor 
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